
 

 

ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DELS SERVEIS D’AUDITORIES EXTERNES 

D’ACREDITACIÓ DE L’ENTITAT D’INSPECCIÓ I DEL LABORATORI D’ACORD 

AMB LES NORMES UNE-EN ISO 17020 I UNE-EN ISO 17025. 

RESPECTIVAMENT, DE L’EMPRESA MUNICIPAL MIXTA D’AIGÜES DE 

TARRAGONA, SA (EMATSA) (Expedient C003_25) 

 

Identificació de l’expedient  

 

Contractació dels serveis d'auditories externes d’acreditació de l’entitat d’inspecció i del 

laboratori d’acord amb les normes UNE-EN ISO 17020 i UNE-EN ISO 17025, 

respectivament, de l’Empresa Municipal Mixta d’Aigües de Tarragona, SA (EMATSA). 

 

Antecedents 

 

1. Amb data 15 de gener de 2025 es publica al perfil del contractant d’EMATSA, 

allotjat a la plataforma de contractació del sector públic de la Generalitat de 

Catalunya, l’anunci de la convocatòria corresponent a la licitació indicada a 

l’encapçalament. 

 

2. La licitació es tramita mitjançant procediment negociat, sense publicitat per raons 

tècniques. 

 

3. Segons l’informe de la responsable del Sistema Integrat de Gestió d’Ematsa. El 

contracte pels serveis d’auditories externes d’acreditació de l’entitat d’inspecció  i 

del laboratori d’acord amb les normes UNE-EN ISO 17020 I UNE-EN ISO 17025, 

respectivament, d’Ematsa, només pot ser encomanat a l’empresa ENTIDAD 

NACIONAL DE ACREDITACIÓN, ENAC. 

 
4. La proposició presentada ha estat examinada pels serveis d’administració que 

conclouen que l’oferta econòmica presentada per l’empresa ENTIDAD NACIONAL DE 

ACREDITACIÓN, ENAC, resulta tècnicament acceptable.  

 

5.  El contracte negociat estava plantejat per cobrir possibles necessitats dels serveis 

(les programades i les imprevistes), essent alguns conceptes per previsió.  

L’oferta econòmica presentada per ENAC es inferior al preu màxim global de 

licitació, pel que es considera admissible. Tanmateix, si s’atén a l’oferta presentada 

podria incórrer dins del supòsit de baixa temerària, però es vol fer la consideració 

següent: 

 

EMPRESA 
OFERTA ECONÒMICA    

(IVA NO INCLÒS) 
IMPORT DE LICITACIÓ  

(IVA NO INCLÒS) 

ENAC 9.979,00 19.540,00 

 

     ENAC ha considerat, i així ho fa constar al detall de la proposició oferta, els preus de 

les quotes de manteniment de les acreditacions (serveis programats), però no ha 

inclòs les possibles ampliacions i avaluacions extraordinàries (serveis imprevistos). 



 

 

Si es té en compte aquesta circumstància, resulta que els preus unitaris entre 

l’oferta econòmica i els preus unitaris màxims de licitació són totalment coincidents.   

 

 6. Així doncs, l’empresa ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACIÓN, ENAC presenta una 

oferta en preus unitaris equivalent als preus unitaris de licitació en allò que fa 

referència als serveis corresponents a les quotes de manteniment de les 

acreditacions (serveis previstos), s’ajusta a la resta de condicions reguladores de la 

contractació i aporta la documentació que li ha estat indicada en el plec de 

clàusules administratives i econòmiques regulador de la contractació. 

 

7.  L’empresa ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACIÓN, ENAC en el termini atorgat, ha 

aportat la documentació que li ha estat requerida.      

 

En base a aquests antecedents, RESOLC: 

 

1. Adjudicar el contracte dels serveis d'auditories externes d’acreditació de l’entitat 

d’inspecció i del laboratori d’acord amb les normes UNE-EN ISO 17020 I UNE-EN 

ISO 17025, respectivament, de l'Empresa Municipal Mixta d'Aigües de Tarragona, 

SA (EMATSA) (Exp. C003_25) a l’empresa ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION, 

ENAC,  per un preu de 9.979,00 EUR (més l’IVA corresponent), i resta de condicions 

de la seva oferta. 

 

2. Aprovar la despesa derivada d’aquesta contractació. 

 

3. Nomenar responsable del contracte a la Sra. Cristina Sancho Martínez, responsable 

de Sistema Integrat de Gestió (SIG) d’Ematsa. 

 

4. Notificar la present resolució al contractista adjudicatari, requerint-lo per a 

formalitzar el corresponent contracte. 

 

5.  Publicar la present resolució d’adjudicació al perfil del contractant d’EMATSA. 

 

 

Contra aquesta adjudicació es pot interposar el recurs d’alçada impropi a que es 

refereix l’article 44.6 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector 

públic, davant l’Ajuntament de Tarragona, en el termini d’un mes a comptar de 

l’endemà d’aquesta notificació, d’acord amb l’article 122 de la Llei 39/2015, d’1 

d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 

 

 

 

 

Daniel Milan Cabré 

Director Gerent 

 



 

 

Tarragona, en la data que consta a la signatura electrònica. 


